
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور با اشاره به اینکه 
در سال آینده به هیچ عنوان پایه پولی را 
بالا نخواهیم برد گفت: در ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۱۷۲ هــزار میلیارد تومان اوراق 
بدهی منتشر خواهد شد. سید مسعود 
میرکاظمــی رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشور در یک نشست خبری با 
اشاره به اینکه سعی داریم در سال آینده 
به هیچ عنوان پایــه پولی را بالا نبریم، 
گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۷۲ تا ۱۷۵ 
هزار میلیارد تومان باید اوراق سال های 
گذشته تسویه شود. وی ادامه داد: ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان نیز برای صندوق های 
لشگری و کشوری است بنابراین میزان 
اوراقی که باید تســویه کنیم، به مراتب 

بیشتر از اوراق منتشره خواهد بود.
میرکاظمــی با اشــاره بــه اینکه 
ســوپاپ هایی برای اطمینان گذاشته 
شــده که اگر بودجه محقق نشد، از آن 
استفاده کنیم، تصریح کرد: برای نمونه 
یارانــه ای در نظر گرفته شــده که با آن 
قــدرت خرید ۵ دهــک پایین جامعه 
افزایش پیدا خواهد کرد که عدد آن هنوز 
مشخص نیست ولی پیش بینی می شود 
به طور متوسط به هر فرد مبلغ ۹۰ هزار 
تومان اعطا شود. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور با اشاره به اینکه وام ازدواج 
سابقاً به طور نامنظم از طرق کانال های 
مختلف اعطا می شد، اظهار کرد: برای 
سال آینده به دنبال این هستیم که دولت 
حق تعیین کننده ای در این زمینه داشته 
باشــد. وی با تأکید بــر اینکه دولت با 
توجــه به تورمی کــه در جامعه وجود 
دارد، آئین نامه ها را تنظیم و ابلاغ می کند، 
گفت: بنابراین وام ازدواج حذف نشده 
بلکه کارشناسی تر و منظم تر از گذشته 
اختصــاص خواهد یافــت. این مقام 
مسئول با اشــاره به ریشه های تورم که 
عموماً در کسری بودجه و استقراض از 
بانک مرکزی رخ می دهد، گفت: برای 
سال آینده در هزینه ها ۱۵ درصد کاهش 
داشتیم بنابراین در بحث انقباضی بودن 
بودجه به خوبی عمل کردیم. میرکاظمی 
گفــت: حمایت از صادرات نیز به نحو 
خوبی در حال انجام است و برای سال 
آینده حتی تا اســتان ها نیز هدفگذاری 
شــده اند. اکنون ممکن است عملکرد 

بانک ها نامنظم باشــد و به تورم دامن 
بزند اما از نظارت بانک مرکزی در سال 
آینده بیشتر خواهد بود و دولت اهتمام 

به کنترل تورم دارد.
وی تصریــح کرد: حتــی برای 
کمــک به مردم اگر نیــاز به حمایت ها 
و یارانه باشــد، در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه 
پیدا خواهد کرد. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور در خصوص میزان وصول 
مالیات گفت: اعــدادی که اکنون ذکر 
می کنیم درواقع پایین تر از میزان وصول 
است چرا که یکسری از افراد حقیقی و 
حقوقی هنوز از آنها مالیات گرفته نشده 
و فرار مالیاتی زیــادی داریم. این مقام 
مســئول تصریح کرد: احتمالاً بین ۳۰۰ 
تا ۳۲۰ هزار میلیارد تومان مالیات ستانی 
داشته باشیم که البته باید به این موضوع 
اشاره کنیم که بخشودگی مالیاتی برای 
تولیــد و اصنافی که از کرونا آســیب 
دیده اند نیز در نظر گرفته شده به همین 
دلیل عدالت مالیاتی برای ما حائز اهمیت 
است. در چندین سال گذشته در کشور 
ما زیرساخت های توسعه مناسبی پیدا 
کرده است و سرمایه گذاری های زیادی 
در ایجاد ســخت افزارهای تولیدی و 
خدماتی ایجاد شــده اســت. از طرف 
دیگر منابع خدادادی فراوانی در کشور 
مــا وجود دارد. از انرژی گرفته تا منابع، 
کشاورزی، دسترسی به آب های آزاد و 
نیروی انسانی جوان که از ویژگی های 
کشورمان اســت. اما همیشه سوالات 
مهمی در خصوص بودجه مطرح بوده 
اســت. برای نمونه اینکه چرا علیرغم 
تمام امکانات وضعیت اقتصادی مردم 
مناســب نیست و یا اینکه چرا هر ساله 
با وجود تخمین رشد اقتصادی هشت 
درصد این امکان محقق نمی شود. اگر 
به این سوالات، پاسخ مناسب داده شود 
می توان اقدامات مناســب سالانه ای را 
شکل داد. بنابراین باید برنامه های سالانه 
کشــور، گام های مهمی در این راســتا 
بردارند. وی گفت: در ســنوات گذشته 
این اهداف به درســتی ذکر شده است 
اما همیشــه در حاشیه بودجه بوده و در 

متن اصلی به آن پرداخته نمی شد. باید 
به ســمتی برویم که شاخص های مهم 
اقتصادی وارد چرخــه منابع- درآمد 
شــوند. چرا که وقتی این اهداف کلان 
در بودجه ذکر نشده و محقق نمی شود، 
نمی دانیم چه کســی باید مورد مواخذه 
قرار گیرد. بنابراین باید بودجه به گونه ای 
باشد که هر حوزه در خصوص عملکرد 
خود پاســخگو باشــد. البته اختیارات 
متناســب با اهداف نیز باید داده شود تا 
اهداف هم در بخش ملی و هم در بخش 
انســانی محقق شود. وی افزود: جهت 
گیری بودجه ۱۴۰۱ به این سمت است 
که نهادها پاســخگو بوده و منابع برنامه 
محور هزینه شود. از طرف دیگر تلاش 
شده است تا با ایجاد ثبات اقتصادی، یک 
بستر مناسبی برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی ایجاد شــود. تــا در اقتصاد 
شــاهد تلاطم های کمتری باشیم. البته 
یکــی از مهمترین دلایل این تلاطم ها، 
تورم خانمان سوز اســت که بر اقشار 
فشــار وارد می کند. امیدواریم بتوانیم 
با حمایت از کســب و کارهایی که به 
دلیل کرونا دچار مشکل شده اند، رونق 
را بــه اقتصاد برگردانده و تورم موجود 
را تا حدی کنتــرل کنیم. بودجه ۱۴۰۱ 
بــه عنوان اولین بودجه دولت برشــی 
از برنامه های کلان ماســت که قدرت 
پاســخگویی را برای همگان به ارمغان 
آورده است. البته در کنار آن از حوزه های 
اجتماعی و فرهنگی نیز غافل نبوده ایم و 
برنامه ریزی های خوبی برای آن شکل 
گرفته اســت. در بودجه های سنواتی 
ما ۹ هــزار ردیف برنامــه وجود دارد 
اگر یــک بودجه به برنامه های عمرانی 
اختصــاص دهیم، آنقدر در ظرف های 
کوچک پخش می شــود که عملکرد 
پروژه ها را مختل می سازد. به طور مثال 
در حال حاضر متوسط عمر پروژه های 
عمرانی کشور به ۱۷ سال رسیده است 
و این امر اثربخش نبودن منابع را نمایان 
می کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با تبیین برنامه دولت برای ارز ترجیحی 
تصریح کرد: دولت سیزدهم مکلف به 

اجرای قانون اســت. ما برای ۶ ماه دوم 
ســال جاری نیز اجازه اســتفاده از این 
ارز را نداشــتیم. از طرف دیگر به دلیل 
خشکســالی، تولید ما کاهش و نیاز به 
واردات افزایش یافته اســت. باید این 
نکته را نیز قیــد کنیم، زمانی که دولت 
مشــغول به کار شــد با این امر مواجه 
شــدیم که ذخایر راهبردی نهاده ها بین 

۳۰ تا ۷۰ درصد کاهش یافته بود.
بنابراین در ابتدا دولت این ذخایر 
را تکمیــل کرد که خود بخش مهمی از 
مصرف ارز را به همراه داشت. آنچه که 
در قانون ذکر شده، دولت اجازه مصرف 
مازاد بر هشــت میلیــارد دلار را ندارد. 
بنابراین حذف ارز ۴۲۰۰ باید در دستور 
کار قــرار می گرفت. نظــر نمایندگان 
مجلس این اســت که برای جبران این 
امر از یارانه استفاده کنیم. چرا که ممکن 
است تورم های انتظاری در پیش داشته 
باشیم. اکنون میان دستگاه های مختلف 
مذاکراتی برقرار اســت که بتوانیم مؤثر 
عمل کنیــم. چرا کــه در حال حاضر 
ماهیانــه ۱.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
مصرف می شــود اما کالاهایی که ازآن 
برخوردارنــد گاهاً بیش از ۱۶۰ درصد 
افزایش قیمت داشــته اند. بنابراین باید 
حمایت دولت، اصــلاح و به گونه ای 
شــکل بگیرد که به نفع همه مردم علی 
الخصوص اقشــار ضعیف باشد. طبق 
اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها از ۶۰ 
میلیون نفری که یارانه دریافت می کنند، 
۲۲ میلیون نفر آن در یک ســال بیش از 
یک میلیارد پول وارد حسابشــان شده 
است. طبق بررسی ها ۷.۶ واحد درصد 
تورم برای این کار تخمین زده می شود 
ولی محتمل است ۶.۹ این تورم از بین 
برود. چرا که به کمک پایه پولی می توان 

تورم را کنترل کرد.

گروه اقتصــادی - رییس اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشت: با نگاهی 
به داده هــا درمیابیم کــه ۵۰ درصد از 
صادرات ما نفت و ۵۰ درصد باقی مانده، 
خام فروشــی بوده است ضمن اینکه از 
نظر درجــه اعتبار بین الملل در زنجیره 

ارزش جهانی جایگاه مناسبی نداریم.
شــافعی در مراســم روز ملــی 
صادرات با بیــان اینکه امروز همچنان 
مــا مباحث تکراری ۳۰ ســال پیش را 

از ســوی صادرکنندگان شاهد هستیم، 
اظهار داشــت: امیدواریم روزی برسد 
که صادرکنندگان هر سال موضوعات 
جدیدی را مطرح کنند. صادرکنندگان 
در ۳ سال گذشته شرایط متفاوتی داشتند 
به طوری که به مضیقه، مرارت و گاهی 
با نامهربانی و برخوردهای اهانت آمیز 

مواجه بودند؛ در چنین شــرایطی قطعا 
انجام کار جای احسنت دارد. شافعی با 
بیان اینکه طی ۳۰ سال گذشته از ۱۹۹۰ 
تا ۲۰۲۰ اگر روند صادرات را مقایســه 
کنیم، ما رشــدی نداشته ایم، گفت: در 
ســال ۲۰۱۹ ما ۵8.۴ میلیارد صادرات 
داشــتیم و در ۲۰۲۰ ایــن رقم به ۵8.۹ 

میلیارد رسیده است و این در حالیست 
که کشورهای هم تراز با ما از جمله ترکیه 
۷ برابر، مالزی ۵ برابر و کشــوری مثل 
نیجریه ۲ برابرِ ما صادرات داشته اند. با 
نگاهی به داده ها درمیابیم که ۵۰ درصد 
از صــادرات ما نفت و ۵۰ درصد باقی 
مانده، خام فروشــی بوده است ضمن 
اینکــه از نظر درجه اعتبار بین الملل در 
زنجیره ارزش جهانی جایگاه مناسبی 

نداریم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد :

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به دلیل کمبود منابع

رییس اتاق بازرگانی ایران:

در ۳۰ سال گذشته رشدی در صادرات نداشتیم

گــروه اقتصادی - ســید رضا 
فاطمــی امیــن در مراســم روز ملی 
صادرات، اظهار کرد: سیاســتگذاری 
برای صادرات بســیار مهم اســت و 

اگر این سیاستگذاری نادرست باشد 
تا مدتها سیاستگذاری های غلط ادامه 
خواهد یافت. ترازهای اشــتغال، آب 
و ســرمایه گذاری و مــواردی از این 

دست هستند که برای سیاست گذاری 
در حوزه صادرات باید لحاظ شوند.

وزیر صمت افزود: هدفگذاری 
افزایــش پنج میلیارد دلاری در حوزه 

صــادرات در حال تحقق اســت اما 
بخــش عمــده آن متانول اســت که 
نبایــد این رویه تــداوم یابد و باید از 
صــادرات این چنینی عبور کرده و به 
سمت صادرات کالا با ارزش افزوده 

بالا برویم.

وی ادامــه داد: در ســال جاری 
دو ماه برگــزاری روز ملی صادرات 
را عقــب انداختیم تــا معیار انتخاب 
صادرکننــدگان نمونه را تغییر داده و 
برخی از شــاخص ها را اعمال کنیم. 
این معیارها برای انتخاب صادرکننده 

نمونه برای سال آتی تغییر و صادرات 
کالای ارزش افــزوده و دانــش بنیان 
نقش مهمی در انتخاب صادرکنندگان 

نمونه خواهد داشت.
وزیر صمت تصریــح کرد: در 
حال حاضر اکثر روابط تجاری ایران 

با کشورهای دنیا به صورت دولت با 
دولت اســت که باید تبدیل به کسب 
و کار شــود تــا از ایــن طریق رابطه 
اقتصادی مستحکم تری داشته باشیم.

فاطمی امیــن گفــت: ایجــاد 
ســکوهای تولید کالاهای ایرانی در 
ســایر کشورها در دستور کار است و 
باید از صادرات مواد اولیه به ســمت 
صادرات ماشــین آلات و تجهیزات 
برویم؛ این در حالی اســت که برای 
برخی کسب و کارها از جمله صنایع 
معدنی، لوازم خانگی و صنایع غذایی، 
بــازار ایران کوچک اســت و باید در 
سایر کشورها ســکوی تولید ایجاد 
کــرده و ماشــین آلات و تجهیزات 
صادر کنیم. به گفته وی، کشــورهای 
پاکستان، ســوریه، عراق و ارمنستان 

ظرفیت ایجاد سکوی تولید را دارند.
وزیر صمت تصریح کرد: اجرای 
پیمان های تجاری از سوی دولت مهم 
است و با سوریه، پاکستان و ارمنستان 

کار را دنبــال کرده ایــم و مذاکراتی 
صورت گرفته است.

وی گفت: ما در وزارت صمت 
کارهای مرتبط با تجارت خارجی را 
به سازمان توســعه تجارت منتقل و 
عملیات مرتبط با تجارت خارجی را 

در این سازمان متمرکز کرده ایم.
فاطمی امین اظهــار کرد: پنجره 
واحدی بــرای همه کارها در وزارت 
صمــت ایجاد کرده ایم کــه تا پایان 
ســال عملیاتی می شود که بخشی از 
آن در حوزه تجارت خارجی اســت. 
البته تعامل بسیار خوبی میان وزارت 
صمت با وزارت جهاد کشــاورزی و 

امور خارجه برقرار است.
وزیــر صمت ادامــه داد: برنامه 
سیاســتهای تجــارت خارجی که از 
ســوی معاون اقتصادی ابلاغ شد گام 
اول حمایــت از تجارت خارجی بود 
و تا پایان امســال طرح جامع تجارت 

خارجی را نهایی خواهیم کرد.

وزیر صمت:

روابط تجاری باید از حالت 
دولت - دولت خارج شود

وزیر صمت با بیان اینکه روابط تجاری باید از حالت دولت_دولت خارج شود، گفت: ایجاد سکوهای تولید 
کالاهای ایرانی در کشورهای دیگر در دستور کار است.

برنامه سیاستهای تجارت خارجی که از سوی معاون اقتصادی ابلاغ شد گام اول حمایت 
از تجارت خارجی بود و تا پایان امسال طرح جامع تجارت خارجی را نهایی خواهیم کرد.

گــروه اقتصــادی - اخذ نماد 
اعتمــاد الکترونیکی برای کســب و 
کارهای اینترنتی الزامی شده است که 
برخــی از انجمن های صنفی مخالف 
این تصمیم هســتند. شــرکت شبکه 
پرداخت الکترونیکی )شــاپرک( در 
اواخر تیرماه امســال، طی ابلاغیه ای 
شرکت های پرداخت یار را موظف کرد 
کــه از این پس صرفاً به متقاضیانی که 
دارای مجوز نماد اعتماد الکترونیکی و 
یا همان اینماد هستند، درگاه پرداخت 
اینترنتی ارائه کند؛ بر همین اساس اگر 
یک کسب و کار اینترنتی تاکنون بدون 
داشــتن اینماد می توانست از خدمات 
پرداخت درگاه های متصل به شاپرک 
استفاده کند، از این پس امکان این امر 

وجود نخواهد داشت.
الزام ارائــه درگاه های پرداخت 
اینترنتی )اعم از شــرکت های PSP و 
پرداخت یار( به داشتن اینماد به عنوان 
مجوز کسب و کار های اینترنتی؛ سابقاً 
در مصوبه شــورای امنیت کشــور، 
مقررات مبارزه با پولشــویی و قانون 

پایانه های فروشگاهی به صراحت بیان 
شده است. این تکلیف قانونی از اواخر 
 PSP سال ۱۳۹8، در مورد شرکت های
)درگاه مستقیم( اجرایی شده است، اما 
در مورد پرداخت یار ها )درگاه واسط(، 
با توجه به شرایط خاص و لزوم ایجاد 
برخی زیرساخت ها، تا پیش از صدور 
ابلاغیه اخیر شاپرک اجرایی نشده بود.

در پــی الــزام پرداخت یار ها به 
منوط سازی ارائه درگاه پرداخت به اخذ 
اینماد توسط کسب وکار های اینترنتی، 
برخی از انجمن های صنفی نسبت به 
این تصمیم واکنش منفی نشــان دادند 
کــه این اعتراضات مورد توجه برخی 
از مسئولان کشور و نمایندگان مجلس 
قرار گرفت. تا جایی که مجتبی توانگر، 
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس 
شــورای اســلامی در نامه ای به وزیر 
اقتصاد و رئیس بانــک مرکزی، الزام 
اخذ »اینماد« برای کســب وکار های 
اینترنتــی را باعث ایجاد مشــکلات 
فراوان برای آن ها دانســت و خواستار 
لغو این الزام شد. رئیس کمیته اقتصاد 

دیجیتال مجلس شــورای اسلامی در 
این نامه تأکید کرده است که بسیاری از 
واحد های فعال اینترنتی به دلیل زمان بر 
بودن فرآیند اخذ اینماد و ثبت شرکت، 
قادر به دریافت اینماد نیستند؛ بنابراین 
الزام آن ها به اخذ اینماد موجب توقف 
فعالیت این واحد ها شده و امکان خلق 
ایده هــای تازه و کســب وکار های نو 
را از بین خواهد برد. از ســوی دیگر، 
اما طبق اعلام معاونت پیشــگیری از 
جــرم قوه قضائیه، میــزان تخلفات و 
جرائم کسب و کار های اینترنتی دارای 
اینماد کــه از شــرکت های خدمات 
پرداخــت )PSP( درگاه پرداخــت 
اینترنتی اخذ کرده اند، به مراتب کمتر 
از کســب وکار های فاقد اینماد است 
کــه از درگاه هــای پرداخت اینترنتی 

پرداخت یار ها استفاده می کنند.
»اینمــاد بدون ســتاره«، 
بــرای  فــوری  راهــکار 

کسب وکار های نوپا

بررسی ها نشــان می دهد یکی 
از مهم تریــن دلایــل مخالفــان الزام 
اینماد برای اســتفاده از خدمات درگاه 
پرداخت، زمان بر بــودن فرآیند اخذ 
اینماد اســت. این در حالی است که بر 
اساس اظهارات مسئولان مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک، فرآیند اخذ اینماد 
نسبت به گذشته آسان تر شده است؛ به 
طوریکــه میانگین زمان اعطای اینماد 
از ۵ روز به کمتــر از یک روز کاهش 
یافته و همین عامل باعث شــده است 
که تعداد اینماد های صادرشده در سال 
۱۳۹۹ نسبت به سال قبل از آن، افزایش 
۲ برابــری را تجربه کند.علاوه بر این، 
مرکز توســعه تجارت الکترونیک به 
منظــور رعایت کامــل ملاحظات و 
رفع دغدغه های کسب وکار های خرد 
و نوپا، فرآیند ســاده ای را به طور ویژه 
برای اعطای نماد اعتماد الکترونیکی به 
کسب وکار های خرد در قالب »اینماد 
بدون ســتاره« در نظر گرفته که صرفاً 

با احــراز هویت و دامنــه طراحی و 
پیاده سازی شده و در ظرف چند دقیقه 
و بــا یک ثبت نــام غیرحضوری ارائه 
می شود. البته کســب وکار های خرد 
به گونه ای تعریف شــده اند که تعداد 
تراکنش هــای آن ها در ماه کمتر از ۵۰ 
عــدد و مجموع مبلغ تراکنش های آن 
در ماه کمتر از ۵۰ میلیون تومان باشد و 
در صورت عبور کسب وکار خرد این 
سطح تعیین شده، صاحب کسب وکار 
موظف اســت ظرف ۱۰ روز نسبت 
به طی مراحل کامــل اعطای اینماد و 
تبدیــل اینماد بدون ســتاره به اینماد 
ســتاره دار اقدام کنــد. هدف از تعیین 
سطح فعالیت برای اینماد بدون ستاره، 
مدیریت ریســک ناشی از عدم انجام 
احراز های دیگر در فرآیند اصلی اینماد 

بیان شده است
اخذ اینمــاد موجب افزایش 

اعتماد مشتریان می  شود
برخلاف آنچه که از سوی منتقدان 

الزام اینماد برای استفاده کسب وکار های 
اینترنتی از خدمات پرداخت یار ها عنوان 
می شود، کسب وکار های اینترنتی برای 
اخذ اینماد بدون ستاره به منظور تداوم 
فعالیت خود، لازم نیست کار پیچیده ای 
کنند. یکی از صاحبان کسب وکار های 
اینترنتی ضمن اشاره به فرآینده آسان 
اخذ نمــاد الکترونیکی گفت: فرآیند 
اخذ اینماد به راحتی و با سرعت قابل 
قبولی انجام شد و حتی زمانی که یکی 
از مدارک من نقص داشــت، ارزیاب 
سامانه با تماس تلفنی سعی در تسریع 
این فرآیند و حل مشکل به وجود آمده 
داشــت. وی افزود: دریافت اینماد را 
برای تمامی کسب وکار های اینترنتی 
توصیه می کنــم، چرا که ایــن اقدام 
موجب افزایش اعتماد مشتریان و رونق 
آن کسب وکار خواهد شد. پیش از این، 
بسیاری از افراد به دلیل عدم اخذ نماد 
اعتماد الکترونیکی در فروشگاه اینترنتی 
ما، از نهایی  کردن خرید خود منصرف 

می شدند.
بــرای اخذ اینمــاد باید چه 

مراحلی را طی کنیم؟
بر اســاس اعلام مرکز توســعه 
تجــارت الکترونیکــی، متقاضیــان 
دریافت نماد اعتماد الکترونیکی برای 
ثبت درخواســت اینماد می توانند به 
سایت enamad.ir وارد شده و گزینه 
ثبت نام و دریافت نماد را از منوی سمت 
راست صفحه انتخاب کنند. صاحبان 
کســب وکار های اینترنتی که تاکنون 
اقدام به ثبت نام در این سایت نکرده اند 
بایستی با انتخاب گزینه "ایجاد حساب 
کاربری" اطلاعــات اولیه خود را در 
این صفحــه وارد نماید.پس از ورود 
اطلاعات اولیه برای ســاخت حساب 
کاربــری در این ســایت، کاربر وارد 
حساب خود می شــود؛ برای شروع 
فرآینــد اخذ اینماد باید از منوی "پنل 
کاربری" گزینه "تکمیل اطلاعات" را 
انتخاب و مطابق راهنمای سایت، این 

مراحل طی شود.
اینماد مانع کســب و کار یا 

عامل افزایش اعتماد مشتریان؟
با تکمیل فرم ثبت نام، بارگذاری 
مدارک شناســایی مالک کسب وکار 
اینترنتی و وارد نمودن دامنه ســایت 
فروشگاهی، فرآیند اخذ اینماد تکمیل 
شده و پس از تایید ارزیاب و پرداخت 
مبلغ تعیین شــده، مالک، نماد اعتماد 
الکترونیکی خــود را دریافت خواهد 
کرد. نکته ای که باید برای درخواست 
نماد اعتماد الکترونیک بدان توجه کرد 
این است که باید وبسایت فروشگاهی 
اظهار شده، فعال و در حال بهره برداری 
باشد. بر اســاس این گزارش، داشتن 
اینماد برای یک کســب وکار اینترنتی، 
مسلماً باعث افزایش اعتماد مشتریان 
می شود. البته لازمه اخذ اینماد، صدور 
پروانه کســب برای فروشــگاه های 
اینترنتی اســت؛ بنابراین به دلیل اینکه 
اطلاعات این فروشــگاه ها در مراجع 
رســمی ثبــت و نظارت می شــود، 
خریداران با اطمینان بیشتری نسبت به 
خرید کالا با استفاده از خدمات اینترنتی 

اقدام می کنند. 

اینماد مانع کسب و کار یا عامل افزایش اعتماد مشتریان؟

گروه اقتصادی - رئیس کل بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه ورود ارز حاصل 
از صادرات به چرخه تجاری و اقتصادی 
کشور را با جدیت دنبال می کنیم گفت: 
تسهیل عرضه ارز صادرکنندگان خرد 
با همــکاری دســتگاههای ذیربط و 
بر اســاس مکانیزم های مشخص در 
دستور کار جدی بانک مرکزی است. 
دکتر صالح آبادی در گردهمایی روسای 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 
در کشورهای همســایه با بیان این که 
گسترش مراودات اقتصادی و تجاری 
با همسایگان بسیار مهم، حیاتی و دارای 
اهمیت راهبردی است تاکید کرد: این 
نشست سرآغازی برای همکاری های 
بانک مرکزی و وزارت امور خارجه در 
راستای گســترش تعاملات اقتصادی 
خواهد بود. دکتر صالح آبادی در ادامه به 

تشریح جزییات چرخه امور در سامانه 
نیما پرداخت و افــزود: بانک مرکزی 
دخالتی در تعیین نرخ ارز در ســامانه 
نیما نــدارد و توافق بین صادر کننده و 
وارد کننده تعیین کننده نرخ حواله ارز 
در این سامانه اســت.  رئیس شورای 
پول و اعتبار با اشــاره به ضرورت رفع 
تعهدات ارزی واردکنندگان تاکید کرد: 
از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ میلیارد 
دلار عرضه ارز در ســامانه نیما انجام 
شــده است که به مراتب بیش از میزان 
کل سال گذشته اســت؛ علاوه بر این 
در سال جاری تاکنون ۳۶ میلیارد دلار 
تامین ارز در کشــور صورت گرفته که 
این میزان معادل کل سال گذشته است.

وی با اشاره به افزایش درآمدهای 
ارزی ناشی از صادرات نفت و میعانات 
در سال جاری ابراز امیدواری کرد: این 
روند تا پایان ســال نیــز تداوم و بهبود 
خواهد داشت.  در خصوص آزاد سازی 
منابع ارزی کشور؛ اقدامات خوبی انجام 
شده است که توان بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز را افزایش داده است. 
دکتر صالح آبادی با اشــاره به کاهش 
نرخ تــورم در  ماه هــای اخیر افزود: 
خوشبختانه لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
نیز مبتنی بر واقعیت ها و بدون کسری 
تنظیم شده اســت که نقش مهمی در 
کنترل تورم خواهد داشت. رئیس کل 
بانک مرکزی با بیــان این که تکالیف 

متعدد نظام بانکی در بودجه ســالهای 
گذشته موجب افزایش ناترازی بانک 
ها و فشار مضاعف به بانک مرکزی شده 
بود تاکید کرد: خوشبختانه این تکالیف 
در بودجه ســال آینده کمتر شده است 
و این موضــوع نقش مهمی در کنترل 
خلق پول بانک ها توسط بانک مرکزی 
دارد. دکتر صالح آبادی خاطرنشان کرد: 
موضوع رمزپول ملی از جمله موارد مهم 
در دســتور کار بانک مرکزی است که 
زیرساخت و دستورالعمل های مربوط 
به آن تدوین شــده و در آینده نزدیک 
به صورت آزمایشی راه اندازی خواهد 
شــد. رئیس کل بانک مرکزی به همراه 
معاون ارزی بانک نیز در این نشســت 
به پرســش ها و درخواست های سفرا 
و نمایندگی های ایران در کشــورهای 

همسایه  نیز پاسخ داد.

گــروه اقتصــادی - عضــو 
هیئت مدیره بانــک تخصصی بخش 
مســکن با بیــان اینکــه بازپرداخت 
تسهیلات با احتساب دوران ساخت در 
طرح نهضت ملی مسکن ۲۰ ساله است 
جزئیات بازپرداخت اقساط تسهیلات 
این طرح را اعلام کرد. محمدحســن 
علمــداری درباره نحــوه بازپرداخت 
تسهیلات ســاخت طرح نهضت ملی 
مســکن با اشــاره به اینکه بر اســاس 
مصوبه شــورای پــول و اعتبار و ابلاغ 
بانک مرکزی بانک ها مکلف شــدند 
تا ســالانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان را به 
بخش مسکن اختصاص بدهند گفت: 

به طور معمول بازپرداخت تسهیلات 
طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال 
دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله به 
این نحو است که برای تسهیلات ۴۵۰ 
میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت 
ماهانه ۷ میلیون تومان قســط توســط 
دریافت کنندگان  و  مشارکت کنندگان 
واحدها پرداخت می شــود. تسهیلات 
۴۰۰ میلیون تومانی نیز با احتساب ۳ سال 
دوران ســاخت و بازپرداخت ۱۷ ساله 
۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، تسهیلات 
۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال 

دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اســت.عضو 
هیئت مدیره بانک عامل بخش مسکن 
در خصوص بازپرداخت تســهیلات 
مسکن روستایی که ۲۵۰ میلیون تومان 
اســت، گفت: تسهیلات طرح نهضت 
ملی مســکن با لحاظ ۳ ســال دوران 
ســاخت و بازپرداخت ۱۷ ساله برای 
تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومان ۴ میلیون 
تومان اســت. چنانچه سازندگانی طی 
دو ســال واحدها را به اتمام برســانند، 
بازپرداخت تســهیلات نیز ۱8 ســاله 

خواهد شد که میزان اقساط نیز نسبت به 
آن کاهش دارد. نهضت ملی مسکن یکی 
از سیاســت های کلان دولت سیزدهم 
در حوزه مســکن اســت که بر اساس 
این سیاســت، احداث ۴ میلیون واحد 
مســکونی در ۴ ســال در برنامه دولت 

قرار گرفته است. 
متقاضیان با داشــتن چهار شرط 
تأهــل و سرپرســت خانــوار بودن، 
حداقل سابقه ۵ سال سکونت در شهر 
موردتقاضــا، فاقد مالکیت خصوصی 
و در نهایت عدم اســتفاده از امکانات 
دولتی از اول انقلاب در حوزه مسکن، 

می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
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نوبت اول

شناسه: 1240796روابط عمومي و آموزش همگاني - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( 
به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : تهیه ، بسته بندی به صورت باندل ، بارگیری ، حمل و بار اندازی لوله  چدن داکتیل با واشرهای مربوطه به قطر 150 میلیمتر و طول 16 کیلومتر 

مربوط به پروژه کوه حیدر - بلبل آباد و تحویل در انبار کارفرما واقع در شهرستان بشاگرد
مبلغ برآورد اولیه :  98,839,895,000  ریال ) نود و هشت میلیارد وهشتصد وسی و نه  میلیون و هشتصد و نود و پنج  هزار ریال (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 4,942,000,000 ریال )چهار میلیارد و نهصد و چهل و دو میلیون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : دارای پروانه بهره برداری از وزارت صنعت ، معدن و تجارت

مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1400/09/24 ساعت 14 تاریخ 1400/09/30

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1400/10/14
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 1400/10/19

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها 
آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم ) 75% (  بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات 

اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان 

هرمزگان به نشانیWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت
انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .                                                                               

رئیس کل بانک مرکزی:

رمزپول ملی بزودی راه اندازی می شود

مبلغ اقساط وام نهضت ملی مسکن اعلام شد


